Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

17-02-2021

F.10/20/22
NL:TZ:0000127613:F001
21-01-2020

mr. M. Aukema
mr H. van der Schouw

Verkeersschool ZWN Nascholing B.V. 21-02-2020
1

Gegevens onderneming

KvK nummer: 65627539 21-02-2020

Rechtsvorm: besloten vennootschap 1

Statutaire zetel: Numansdorp (Gemeente Hoeksche Waard)

Datum akte van oprichting: 22-03-2016

Handelsnamen: Verkeersschool ZWN Nascholing B.V. en Opleidingscentrum

Zuid-West Nederland.

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van nascholing op het gebied van auto- en motorrijscholing. In 21-02-2020

de praktijk werden nascholingscursussen voor vrachtwagenchauffeurs 1

georganiseerd. De activiteiten van de onderneming zijn begin 2019 reeds

gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €16.556,00 € 5.316,00 € 64.218,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=778d56b0-643c-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5ad9a62-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 november 2018.
Voorts zijn tussentijdse overzichten in de vorm van balans/winst- en
verliesrekening beschikbaar per 31 december 2018 en per 31 december 2019.

Uit de balans van 31 december 2017 blijkt een eigen vermogen van € 2.986,--.
Zoals hiervoor al aangegeven is de onderneming begin 2019 feitelijk gestaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020

1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020

4



Verslagperiode

van 21-02-2020
21-1-2020 1

t/m

21-2-2020

van 20-05-2020
22-2-2020 2

t/m

20-5-2020

van 20-08-2020
21-5-2020 3

t/m

20-8-2020

van 20-11-2020
21-8-2020 4

t/m

20-11-2020

van 17-02-2021
21-11-2020 5

t/m

17-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 48 min
2 3 uur 42 min
3 1 uur 18 min
4 1 uur 30 min
5 1 uur 18 min
totaal 13 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Gewerkte uren deze periode: 20-11-2020
4

mr. F.N. van der Weijden 0,6 uren;

mevrouw D.A.M. van den Heuvel 0,9 uren.

Gewerkte uren in deze periode: 17-02-2021
5

mr. F.N. van der Weijden: 0,8 uren

mevrouw D.A.M. van den Heuvel: 0,5 uren.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap was

Rens de Geus Holding B.V. (KvK nummer 65620488). Rens de Geus Holding B.V.

heeft een natuurlijk persoon als enig aandeelhouder en bestuurder. De
gegevens van deze natuurlijke persoon, derhalve middellijk bestuurder van de
gefailleerde vennootschap, zijn bij de curator bekend.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de oorzaak van
het faillissement te vinden in een combinatie van factoren waaronder
tegenvallende resultaten en inefficiénte bedrijfsvoering. De middellijk
bestuurder geeft verder aan onvoldoende geinformeerd te zijn door de
boekhouder omtrent de financiéle situatie van de onderneming.

21-02-2020

1

21-02-2020

mE1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-02-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 21-02-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 21-02-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 21-02-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 21-02-2020

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen onderhanden werk ten tijde van de faillietverklaring.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Door de middellijk bestuurder is aangegeven dat er geen nog onbetaalde 21-02-2020

facturen bestaan. Er wordt onderzoek verricht. 1

Er zijn geen nog onbetaalde vorderingen. 20-05-2020
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar mogelijke openstaande, niet betaalde, facturen. 21-02-2020
1

De werkzaamheden zijn afgerond. 20-05-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€68.401,37 21-02-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN Amro Bank heeft een vordering van € 68.252,59. De ING Bank van €
148,78.

5.2 Leasecontracten

Geen. 21-02-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank heeft zekerheidsrechten gevestigd in de vorm van een 21-02-2020
pandrecht op de 1
bedrijfsinventaris, vervoermiddelen en vorderingen tot zekerheid voor de

terugbetaling van een geldlening van in totaal € 95.000,-- plus rente en

kosten. Ten aanzien van die geldlening geldt hoofdelijke verbondenheid ten

aanzien van de gefailleerde vennootschap, alsmede de daaraan gelieerde

vennootschappen Verkeersschool Zuid-West Nederland B.V. (in faillissement)

alsmede Verkeersschool ZWN Beroepsopleidingen B.V. (in failissement). Voorts

staat de middellijk bestuurder van de gefailleerde vennootschap in persoon

borg voor de terugbetaling van voornoemde geldlening.



5.4 Separatistenpositie

De ABN Amro Bank is separatist op grond van de zekerheidsrechten die zij
heeft gevestigd als hiervoor in 5.3 omschreven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich geen crediteur beroepen op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich geen crediteur beroepen op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Omvang van de vorderingen van de ABN Amro Bank monitoren in verband met
afname schuld door uitwinning zekerheden c.q. borgstelling.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

21-02-2020

1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

17-02-2021
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 21-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-02-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-02-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 21-02-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-02-2020

1

6.6 Opbrengst

21-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
21-02-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 21-02-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator concludeert voorlopig dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator concludeert dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2017 is gedeponeerd op 8 november 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Toelichting
De curator concludeert voorlopig dat er geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

Nee

Toelichting
Er is geen sprake geweest van onbehoorlijk bestuur.

21-02-2020
1

17-02-2021
5

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

17-02-2021
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Toelichting
De curator concludeert voorlopig dat er geen sprake is van paulianeus
handelen.

Nee

Toelichting
Er is geen sprake geweest van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er zal nog een rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.351,13

€ 22.166,00

€24.191,00

€ 28.125,00

8.3 Pref. vord. UWV

21-02-2020
1

20-05-2020
2

17-02-2021
5

21-02-2020
1

17-02-2021
5

21-02-2020
1

21-02-2020
1

20-05-2020
2

20-08-2020
3

20-11-2020
4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 68.909,88

I € 86.556,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

VerifiEren eventueel nog door crediteuren in te dienen vorderingen.
Verifiéren eventueel nog door crediteuren in te dienen vorderingen.

I Er zijn geen werkzaamheden meer uit te voeren, dit is het eindverslag.

21-02-2020
1

21-02-2020
1

17-02-2021
5

20-05-2020
2

21-02-2020
1

20-05-2020
2

17-02-2021
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-02-2020

1

21-02-2020

1

21-02-2020
mE1

21-02-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Alle reguliere en voorkomende werkzaamheden zullen worden verricht 21-02-2020
waaronder het inventariseren van een eventuele debiteurenportefeuille, 1
verificatie van nog in te dienen vorderingen, en het voegen van een
rechtmatigheidsonderzoek.

Alle reguliere en voorkomende werkzaamheden zullen worden verricht, 20-05-2020
waaronder verificatie van eventueel nog in te dienen vorderingen en het 2
afronden van een rechtmatigheidsonderzoek.

Alle reguliere en voorkomende werkzaamheden zullen worden verricht. 20-08-2020

E3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over ten minste dertien maanden. 21-02-2020
1
Naar verwachting zal het volgende faillissementsverslag tevens het 20-11-2020
eindverslag zijn. 4
I Dit is het eindverslag. 17-02-2021
5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1 21-02-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


